Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кутуликская средняя общеобразовательная школа

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47

Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001

Приказ № 329

по МБОУ Кутуликская СОШ

      от 02.08.2021г.

О мерах по усилению антитеррористической

 защищенности школы.

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 №1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства Просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства Просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)

приказываю:¸

 1.Назначить ответственного за проведение мероприятий  по антитеррористической

защищенности н директора школы Санжихаеву О.Д. На период отпуска или болезни

директора школы ответственность  за проведение мероприятий  по антитеррористической

защищенности возлагается на исполняющего обязанности  директора школы.

           2.Назначить ответственного по взаимодействию с территориальными органами

МВД, ФСБ, МЧС и Росгвардии заместителя  директора по ОБЖ Кожанова И.Г..

 3.Возложить ответственность на зам. по ХЧ ХащенкоА.С. :

 - организацию пропускного и внутриобъектового режима в соответствии с «

Положением о пропускном и внутриобъетовом режиме в МБОУ Кутуликская школа» ;

-постоянную  проверку работы системы АПС , сигнала «Пожарная тревога , «тревожной

кнопки», видеокамер ,первичных средств пожаротушения ;

- допуск автотранспорта на территорию школы , исключение нахождение постороннего

транспорта на территории школы;

-проведение ежедневных осмотров периметра ограждения , состояние ворот и калиток ;

- проведение еженедельных осмотров подземных , подвальных и чердачных

коммуникаций и складских помещений ;

-своевременно применять меры по недопущению загромождения запасных выходов ;

-обеспечение бесперебойной связи с ПЧ-13, дежурной частью полиции, «УВО ВПГ

России по Иркутской области (ОХРАНА)» больницей и службой «Гэсер».

   4. Возложить ответственность на зам. по ОБЖ Кожанова :

-поддержание взаимодействия с территориальными органами МВД, МЧС, Росгвардии

,ФСБ ;

 -проведение инструктажей и практических занятий по анти- террористической и

противопожарной безопасности с педагогическим и техническим персоналом школы;

-подготовку инструкций по антитеррористической и противопожарной безопасности для

обучающихся , изучение данных инструкций с педагогическим составом .

5. Возложить на педагога организатора Баторову А.В..:

-организацию дежурства по школе представителей администрации , учителей и

обучающихся ;

С приказом №329  от 01.08.2021г. «О  мерах по усилению

антитеррористической защищенности школы» ознакомлены:

Аненхонова Т.В.

Андреева Е.Г.

Андреева О.К.

Атанова С.Н.

Атанова М.К.

Афанасьева Р.В.

Баторова А.В.

Баторова Е.Б.

Белобородова О.А.

Богданова О.А.

Бриченко Н.В.

Буентуева Л.А.

Булсунаева А.В.

Валуйская А.С.

Вылков А.С.

Воронов Н.А.

Винокурова В.В.

Васильева В.Н.

Гончаров С.А.

Гуляева Е.А.

Гудова Л.И.

Давыдова Е.С.

Данчинова Н.В.

Данчинов В.И.

Данчинова М.М.

Дубовик О.В.

Дубовик В.Н.

Дейнеко А.В.

Закиров А.Р.

Евстафьева В.К.

Ермакович Е.А.

Иванова Т.В.

Иванова А.Х.

Карачун В.В.

Кашапова Н.П.

Калмыков В.В.

Коваль М.И.

Ковшарова Т.Ю.

Курдюкова В.А.

Кунгуров В.М.

Козьмина И.Б.

Кожанов И.Г.

Колесникова И.Е.

Константинова В.В.

Костылева Т.В.

Кудрявцева Ю.А.

Королева А.Ю.

Левошко Г.Л.

Лаврентьева Н.Н.

Лебедева Н.В.

Маменишкина Н.В.

Молева О.Н.

Матвеева Н.С.

Мезенцева Е.М.

Нагаев А.В.

Николаева В.А.

Овсянникова Н.Г.

Павлова А.Ю.

Пархомова Н.А.

Палхаева Н.Г.

Печкурова О.В.

Потемкина И.С.

Петрова А.В

Прокопьев А.А.

Прокопьева Л.Г.

Райкова Т.П.

Сердюкова Е.В.

Смирнова Л.А.

Сердюков С.В.

Соболева Н.П.

Сердюкова Е.А.

Середкина Н.А.

Спешилов Г.Н.

Спешилова В.Г.

Ташкенова Т.М.

Тагнарханова Н.Ш.

Терехина Е.С.

Урбанова Э.К.

Федоринова Т.И.

Фомичева Т.Ю.

Хабдаева Ю.Н.

Хабудаева О.А

Хащенко А.С.

Чернигова Т.А.

Шубина С.В.

Шевченко С.Ю.

Шуль Н.П.

Шушурихина В.А.

ЮрковаМ.Н